
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/075/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de maquetas de autobuses que han pertenecido a la flota de la Empresa
Municipal de Transportes de Madrid.

Procedimiento abierto simplificado sumario.Descripción 
Valor estimado del contrato 30.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.663 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.300 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Central de EMT Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s 47945588H: Única oferta presentada

Condiciones de Licitación

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [2]

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Josep - Ramon Tauste Òdena
NIF 47945588H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera d'Esplugues 246 4º B
(08940) Cornellà de Llobregat España

Contacto

Teléfono 687195267
Correo Electrónico taodmodellbau@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.574 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2024 [1]
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PC9bWOaLMXRoT3XKtr7i2ZwGIuMjmxyme%2BjI5MsBuO58ginL0pq6EFbfJqP%2BGqHqtNdGMppsw57U7WAgIhzduKOAXO3D%2BnL%2BJ45duBkxu%2BD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8hZOz8OHtdQFSe KCRun4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8hZOz8OHtdQFSeKCRun4Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10/09/2024' ahora se dice ' 17/09/2024'
[2]Donde se decía ' 0' ahora se dice ' 1'
[3]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales
Motivos exclusión nacionales.

ID 0000014259558 |  2024-001021240 | Fri, 27 Sep 2024 13:00:17:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84507487454140665401867054200116137017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d5l1oG7AS6d1oINRj%2B4vFVKMyLgH3vfKsk83qAyQWorW6XZA4biwMp4JnV81N0BpZ/UB5hD0eU33RpefrVVAJAYxG2fxBJt5k/kC70eEFUvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

